UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 16 abril de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N° 017

DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011,
mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contrataciéon de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica y técnica, de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de la Invitacion
Superior al 10% de la Menor Cuantia e Inferior a 120 SMMLV N° 017 de 2018, cuyo objeto es:
PRESTACION DE SERVICIOS DE TIPO LOGISTICO PARA GARANTIZAR EL APOYO A LOS
DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

- [INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120

FPROCESO | smmLv N® 017 _DE 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE TIPO LOGISTICO PARA GARANTIZAR EL

OBJETO AFOYD A LOS DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DE LA
P UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
FECHA 10 DE ABRIL DE 2018 : |

Se es_tudi_aran W a_nalizsrén los requisitos esenciales de orden constitucional v legal exigidos en la
Constitucion Politica, & Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucitn Recioral 2079 de 2014,

demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones

. varificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de fas mismas gque se ajusiaen
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponantes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan jos citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notoros y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuasta de plano.

Al final de la evaluacian hay gue dejar constancia de guienes curmnplen y quienes no cumplen vy por
que especificaciones o condiciones de fondo no cumplan. En primer lugar se verificara la existencia
ds los documentos que son motivo de rechazo.

ITEM

] DOCUMENTO

LUZ DARY OSPIMA
BUENDA

a)

a) Diligenciar debidamente la carta de presantacion de ka propuesta, la cual debe
Ser suscrita por el representante legal o ta perscna apederada, de acuerdo con el
anzxo N° 9. Con la suscripcidn de fa cara de presentacion, =l OFERENTE
debara manifestar no estar incurss en alguna causal de inhabilidad e
incompatibiiidad prevista en la Constitucion Polifica, en ia Ley BD da 19893, v
[ demas normas gua regulan esta materia, y que tampoco s& encuentra an ninguno

de los eventos de prohibiciones para confratar. La Carla de Presentacidn da la

la persona nalurai proponsnts o por el represenianie legal de la firma u
organizacdn, consorcio o wnign temporal propomente, ndicando su nombre,
documento de identidad y demas datos requeridos en & formato suministrado
con @ste pliege de condiciones. Este documento podrd ser subsanado en cuants
a su contenido, k2 falta de firma o la no presentacitn del mismo no son
subsanables v generardn el rechazo de la aferia. Obligatoria

Propuesia debe seguir el modelo suminisirado por la enlidad, v estar firmada por |

FOLMIS 01
CUMPLE

B

Las persconas juridicas deben anexar a la ofarta, documanio “original_del
cerificade de existencia y representacion begal de la cémara de comercio,
expedido con una antelacidn no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de
f2 propuesta, Asi mismo en lg aclividad econdmiczs ze debe establecer
claramente que se encusntra kegalmends habiliteda para sjecular actividedes de
servicios de tipo logistico, céterin v alencidn a piblico o afines reizdonadas con
el objste del presente proceso. Las personas juridicas infegrantes de wun
COMSOIcio o wnion temporal, deben presentar individusimente el cerificado da
exisiencia v representacian legal con los requisitos anctados. En esle certificado
debe constar gue &l #Brmino de duracion de la persona juridica no serd inferior 2

Dersona iiuridi::.e deberd cumplir individualmente con esta regia. El osjeto social
de la sodiedad debers incluir |as actividades principales objeto del presents phaga

la dal plazo de ejecucidn del! confrato y dos afos mas, en el caso de los |
consorcios y de las uniones temporales, cada uno de sus Fitegranies que saa |

MO APLICA
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¥ e LUZ DARY OSPINA |
ITEM DOCUMENTO ‘BUENDIA !
| de condiciones, Se eucluye de este requisito las personas naturales, La omisidn
de éste documento o ef incumplimients de log reguisitos para su prasentacidn,
| mxcepio la fecha de expedicidn, no serd subsanable y generard el rechazo dala |
oferta, Chligatori. |
En &l caso de las persanas naturaes deberan apartar e cerfficado de matricula
mercantl, con una antelacion de expedicidn no mayor a 30 dias de i3 fecha de |
¢ presentackin de las propuestas. Asi mismeo en |2 aclividad econdmica se debe FOLIO 02
establecer clargmente habliteda para ejecutar actividades de sendcio de tipo CUMPLE
logistica, cétern y alancidn a plblico o afines relacionadas con &l objeto del
presente proceso. Obliostoo,
En ol evenlto de actuar en calidad de apoderado debe acreditar 8l respectivo
d) coder. Obigatorid NO APLICA
Ei oferanla deberd aportar fotocopia legible del NIT © RUT, cuando se trate de FOLIO 03
[} consorclo o unlones lemporales de cada uno de 0% mismbros integrantes. CUMPLE |
| Dbligatoria, |
| Fotocopia legivle de 1 céduls de cludadania de la persona natural, rapresentama FOLIO 04
i | legal de ta empresa, cuando se trale de consorcio o uniones temporales de cada -EIJHIPLE'

| uno de los miembros integrantes. Obligatorio

| Acreditsr ques se Bncuents a paz ¥ salvo por cnncapm e aports 8 ko sistemas
de sequridad social v parefiscales, de acuando con lo exigido en al articulo 50 de
la Ley T84 del 2002, en concordancia con la Ley 828 dai 2003, Dicho cerfificade
dabe ser expedido por el revisor fiscal (cuanco la empresa esté obligado a
tenerlo) o del representants legal (cuando la empresa no posea Revisor Fiscal),
en que conste que se encuenira 8 paz y safo por concepto de pago de apones
parafiscales & salud, pensianes y cajas de compensacice familiar, durante los
(lfimos seis [B) meses contados a parir de! cieme de la presents Envitackin,
Adicicnalmente, cuando el proponente se encuentre exento de realizar e pago de ECLIOS 05
a) aportes parafiscales (Sena e ICBF) , dabera fambién realizar una manifestacion CUMPLE

suscrita por el revisor fiscal yo representante legal, que acredite su condicidn ga
baneficiario de dicha exoneracitn al curmplir con log presupuestos normativos dal
arficulo 25 de la Ley 1607 de 2072 y Decreto 862 da 2013. Los integrantes de un
consoeain o unin temporal deben presentar indhidualmente el paz y salvo sobre
#l pago de los apories parafiscales con los requisitos antes mencionados. La
Universidad da los Llancs se reserva &l derecho de realizar iag vedificaciones del
cas0, Los certificades expedides por & revisor fiscal deben venir acompafiados
de copiz de la cedula de cudadania, copia de la tarjela profesional y certficado
de antecadantes disciplinarios expedide por la Junta Central de Confadores.

Cerificadn de antacecentes disciplinarios legitle y vigente de la persona natural, FOLIC 08
dal represeniante legal v de la empresa Bn caso de ser personas ridicas, CUMPLE
puando e trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de s mismbios
integramntess.

hj

Cerificads de boletin de responsable fiscales expedide por la Contraloria Ganeral
. de ta Replblica, vigente de la personal natural, del representants legal v de e
) empresa en caso de ser personas juridicas, cusndo se irale de consorco o
unianes temporaes de cada uno de los miembros integrartas.

FOLID Q7
CUMPLE

| Cerfificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional da EOLIO 08
| Colombia, vigente de la persona natural, def representante legal en caso de ser CUMPLE
| personas juridicas, cuando s trate de consoecio 0 uniones temporales de cada
| uno de los miembros infegrantes.

k) | Documento formal que acradite la conformacion del consorcio 0 unign femporal,
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DOCUMENTO

LUZ DARY OSPINA
BUENDIA =

i &l oferenie presenta su ofera a thule de consorclo o unidn lampeesl, debec
praseniar &l respectivo documento de conformacidn, para kb cual sg deberd
cumpde con fo siguients: i Expresar si la parficipacian es a titulo de consarcln o de
unign temporal. S se trata de unién temporal s debe estipular & parcentals de
paricipacidn de cada uno de [os integrantes, v sus miembeos debersn sedslar s
términos y axtension (actividades y porcentaje} de su participacion en iz oferta v
@n sU gjecucidn, los cuales no podran ser modificados sin previa aulorizacion de
la Universidad de los Usnos. iiSefislar ls durscion del consorcic o unidn
temporal, [a cual no serd inferior & ia del plazo de ejecucidn del contrato v dos (2)
afos mas, Los mismbeos del conscrcic y de la unidn tamporal deberdn designas

la parsana gue, para todos los efectos, representsrd al consorcio o unidn |
temporal y sefialaran las reglas basicas que reguben Lzs relaciones enfre eflos v |
su responsadiidad de conformidad con lo sefiskado en &l paragrato 17 dal arficuly |
T e [a Lay B0 de 1083, En caso en que se designe una persona diferante a log |
Represantantes Legales de los partiipanies, debera formalizarse el oforgamientn |

def apcderamiento conforma a o establecido en ef articulo B32 del Codigo de
Comercio. Mo son subsanables y generan sl rechazo de la oferta; La omizicn de
este documento; La falta de las firmas de sus integrantes; La falta de designacian
e representante jagal; La fala de aceptacion del apoderado cuando se rate de
un tercarg, €n @l caso de la Uniones Temporales, el sefalamiento da los tarmincs
y extensian de la parficipacion da bos miembres que las integran. (QObSoatorio)

WO APLICA

Autorizacion para prasentar oferta y suscribie contratn. 5i el representants legal
del oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio o unidn temporal,
requiene autorizacidn de sus Grganos de direccion para presentar oferia y
suscribir al contralo, en caso de ser asignado, deberd anexar & lg propuesta los
documentos que acrediten dicha autorizacion, debidamente firnades por el
presidente o el secretario de la reunidn del drgano respestivo, v de todos los
int=grantes del consoecio o unionas lemporales.

MO APLICA

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, cuando s2
frate da consorck O uniones temporsles de cada uno de los miembros
integranies. Obiigatario

FOLICS 10 AL 12
CUMPLE

n}

Cerlificade de medidas correctivas RMMC (de Conformidad al Codigo de Policia
Macioral)

FOLRO 09
CUMPLE |

R

¥ Rewvizada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presentd la persons natursl
LUZ DARY OSPINA BUENDIA, |z documentscion presentada CUMPLE con iodos los
requisitos juridicos gue se fijaron en el Pliege de Condiciones Definitive de la invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e inferior 2 120 SMMLY N® 017 de 2018,

Contratigta Prefesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaiuador Juridico

?HEL@Q& AGUDELO
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EVALUACION TECNICA

T UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
S
T PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA
EVALUACION TECNICA
bROCESO | INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
120 SMMLV N° 017 DE 2018
PRESTACION DE SERVICIOS DE TIPO LOGISTICO PARA GARANTIZAR EL
OBJETO |APOYO A LOS DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
FECHA 10 DE ABRIL DE 2018

Me permito remitir a su despacho la Evaluacion Técnica de las propuestas, una vez revisada la misma,
en mi calidad de Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar el concepto:

PROPONENTE: LUZ DARY OSPINA BUENDIA

12. DOCUMENTOS EXIGIDOS:

12.2 DOCUMENTOS TECNICOS

NUMERAL (DESCRIPCION) PROPONENTE 1
a) Diligenciar debidamente Anexo N° 2, esto es, suseribir la informacion clara, Cumple
precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente pliego de condiciones, en | Folios: 13 al 24
medio fisico y en medio magnético (CD). Obligatorio Valor

$90.952.800

b) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta maxime DOS
(2) cerificados, constancias o copias de confratos debidamente ejecutados,
expedidos por entidades plblicas educativas, cuya sumaloria sea mayor o
igual al 50% del presupuesto oficial de este proceso, ya sean originales o Cumple
fotocopias debidamente firmadas, en las cuales conste la prestacion del | Folios: 24 al 29
servicio de tipo logistico, caterin y atencidn a piblico o afines relacionadas
con el objeto del presente proceso, suscritos dentro de los cinco (5) ditimos
afios. Obligatorio
m'ropuesta Economica: E| Proponente deberd tener en cuenta para el
calculo del valor de la propuesta el nimero del item, la descripcion, la unidad Cumple
y la cantidad, el valor unitario y el valor total. Se aclara que la propuesta Folios:30 al 36
econdmica no podrd superar el presupuesto oficial dispuesto en la presente ’
modalidad de contratacion.

DECISION FINAL, |a sefiora LUZ DARY OSPINA BUENDIA, CUMPLE con los lineamientos técnicos

establecidos en el pliego de condiciones.

Original firmado

WILMAR CRUZ ROMERO
Coordinador de posgrados
Evaluador Técnico
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 11 de abril de 2018, la Universidad de los Llanos publicd, en su pagina web, las evaluaciones
juridica y técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
017 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme
a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante
la Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la
oficina de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo electrénico
licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto
es: evaluador juridico, la abogada adscrita a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el
evaluador técnico, el Jefe de Servicios Generales; se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso
tendiente a contratar la “PRESTACION DE SERVICIOS DE TIPO LOGISTICO PARA
GARANTIZAR EL APOYO A LOS DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal
N° 903 de fecha 06 de abril de 2018, a la persona natural LUZ DARY OSPINA BUENDIA,
identificada con cédula de ciudadania N° 30.004.788 expedida en Granada — Meta, con NIT
30.004.788-2; por un valor de NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($90.952.800).

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecté: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo V.R.U.
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